
اطلاعیه قوه قضائیه درباره  نحوه 
بازگشت بدهی‌های بابک زنجانی

مرکز رسانه قوه قضائیه در پی اظهارات رئیس 
دستگاه قضا درباره بازگشت بدهی‌های بابک زنجانی 
به کشور در اطلاعیه‌ای تبیینی اعلام کرد: در طول 
سال‌های بعد از صدور حکم، با وجود تلاش‌های 
صورت‌گرفته برای بازگشت اموال زنجانی از خارج 
کشور به داخل، به دلیل برخی موانع نظیر شرایط 
سختِ تحریمی و البته عدم تأیید اظهارات محکوم 
علیه توسط هیأت‌های کارشناسی اعزامی در زمینه 
بعضی از اموالی که ادعا می‎کرد در خارج از کشور 
دارد، این اقدامات نتیجه مطلوبی در پی نداشت و 
فقط حدود یک‌چهارم از کل بدهی‌های او، از محل 
شناسایی و سپس اقدامات قانونی صورت‌گرفته برای 
مصادره اموال وی در ایران، به بیت ‌المال بازگردانده 
شد. با‌توجه به نگاه قاطع رئیس دستگاه قضا درباره 
لزوم پیگیری و روشن‌شدن وضعیت اموال متهم 
در خارج از ایران و امکان یا عدم‌امکان بازگشت 
آنها به کشور، در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲ با اباغ ویژه 
حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی‌اژه‌ای، یکی از 
قضات مجرب دادگستری استان تهران که از ابتدا 
در جریان پیگیری‌های این پرونده نقش داشت بر 

موضوع متمرکز شد.
در ادامه این اطلاعیه آمده است: در این مرحله و 
در پی تأکیدات رئیس قوه قضائیه به محکوم‌علیه، 
فرصتی با بازه زمانی مشخص داده می‌شود تا تکلیف 
بازگرداندن بدهی‌ها را مشخص کند. بر همین 
اساس و در پی تعامل سازنده ایجادشده بین دستگاه 
قضایی و سازمان اطلاعات سپاه، اموال بابک زنجانی 
با همکاری خودش در خارج از کشور شناسایی و 
اطلاعات جدیدی از دارایی‌های او در اختیار مسئولین 

پرونده قرار می‌گیرد.
اطلاعات به‌دست‌آمده بلافاصله مورد‌ارزیابی قضایی 
قرار گرفته و پس از تأیید صحت آن و طی مراحل 
کارشناسی دقیق درباره ارزش‌گذاری این دارایی‌ها، 
طراحی مجموعه‌ای از راهکار‌های پیچیده اطلاعاتی و 
حقوقی در دستور کار قرار می‌گیرد تا امکان بازگشت 
موفق و کامل این اموال به داخل کشور فراهم شود. 
در نتیجه این اقدامات شبانه‌روزی، محموله‌ای معادل 
بدهی‌های ارزی بابک زنجانی در بهمن‌ماه ۱۴۰۲، در چند 
مرحله توسط سازمان اطلاعات سپاه وارد کشور شده و 
در اختیار بانک‌مرکزی جمهوری اسامی قرار می‌گیرد 
تا پشتوانه‌ای قابل‌اتکا برای ذخایر ارزی کشور باشد. 
بر اساس برآوردهای کارشناسی، ارزش این محموله با 
احتساب اموال مصادره‌شده قبلی زنجانی، بیش از 

بدهی‌های وی به وزارت نفت است.
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سند جامع توسعه و پیشرفت استان سیستان و بلوچستان با حضور معاون اول رئیس جمهور نهایی شد

تصویب 75 پروژه با 60 همت اعتبار
گروه سیاسی

دولت

روز گذشته در جلسه بررسی مسائل 
مربوط به استان سیستان و بلوچستان 
که به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور 
برگزار شد، سند جامع پیشرفت و 
توسعه استان سیستان و بلوچستان 
طی ۴ سال آینده با اجرای ۷۵ پروژه و 
اعتبار ۶۰ هزار میلیارد تومانی بررسی و 

شد. تصویب 
محمد مخبر در این جلسه با اشاره 
به اهمیت پیشرفت و توسعه استان 
دولت  در  بلوچستان  و  سیستان 
 سیزدهم و نظام تأکید کرد: سند

 ۴ ساله جامع پیشرفت و توسعه این 
استان که با هماهنگی و برنامه‌ریزی 
بین دستگاه‌های دولتی و استانداری 

سیستان و بلوچستان تدوین شده 
است، گامی مهم در راستای آبادانی این 
منطقه از کشور خواهد بود.معاون اول 
رئیس‌جمهور تصریح کرد: با اجرای 
این سند قطعاً شاهد پیشرفت و توسعه 
چشمگیر و همه‌جانبه در تمامی ابعاد 

ارائه شده در این سند خواهیم بود.

تشریح اقدامات دولت برای 
سیستان و بلوچستان

همچنین محمد کرمی استاندار 
سیستان و بلوچستان با تشریح 
اقدامات دولت سیزدهم در این استان 
از جمله در حوزه شیرین‌سازی آب، 
کشاورزی و اختصاص ۵ رأس دام به 
خانواده‌های این استان گفت: سند 
جامع پیشرفت و توسعه در کنار سایر 
اقدامات دولت از جمله تخصیص 
منابع مالی از ابتدای سال‌جاری 
هماهنگی  و  همکاری  با  تاکنون 
بین‌دستگاهی، چهره جدیدی تا 

پایان دولت سیزدهم به این استان 
خواهد داد.سید امیرحسین مدنی 
معاون توسعه روستایی و مناطق 
محروم کشور با بیان اینکه سند 
جامع پیشرفت و توسعه استان 
سیستان و بلوچستان در سه خط 
مشی؛ محورهای اساسی بیانات مقام 
معظم رهبری در سفر به استان سال 
۱۳۸۱، سند تحول دولت مردمی و 
سند آمایش سرزمینی تدوین شده 
است، ادامه داد: در جلسات منظم با 
حضور مقامات سازمان برنامه و بودجه 
و استانداری سیستان و بلوچستان 
برای تدوین سند در 12 سرفصل، طی 
۴ سال آینده ۷۵ طرح با تخصیص 
۶۰ هزار میلیارد تومان اعتبار از منابع 
مختلف اجرایی و افتتاح می‌شود.
معاون سازمان برنامه و بودجه در 
این جلسه اعلام کرد که منابع مالی 
لازم برای اجرای سند جامع پیشرفت 
توسعه استان از محل بودجه عمومی، 

مسئولیت اجتماعی، مولدسازی و سایر 
منابع در این استان تأمین خواهد 

. شد

جزئیات سند توسعه و پیشرفت 
سیستان و بلوچستان

سند جامع پیشرفت و توسعه استان 
سیستان و بلوچستان در ۱۲ سرفصل 
حمل و نقل، آب، آموزش و پرورش 
عمومی، بهداشت و درمان، مسکن و 
عمران شهری-روستایی، کشاورزی و 
منابع طبیعی، بازرگانی، انرژی، ورزش 
و تفریحات، گردشگری و فرهنگ و 
مذهب در ۷۵ پروژه با اعتبار ۶۰ هزار 
میلیارد تومان برای توسعه همه‌جانبه 

این استان مصوب شده است.
همچنین در این سند توسعه مقرر 
شد طی ۴ سال آینده با مشارکت 
بخش خصوصی، بنگاه‌های اقتصادی 
و نهادهای انقلابی، سرمایه‌گذاری 
لازم در طرح‌های تولیدی و اشتغال 

و زیرساختی و عمرانی انجام شود. 
اصاح قوانین بانکی و مالیاتی از 
جمله مصوبات و برنامه‌های سند 

توسعه و پیشرفت استان برای تسهیل 
 کسب و کارها و سرمایه‌گذاری در این

 استان است.

منابع مالی 
لازم برای 

اجرای 
سند جامع 

پیشرفت 
توسعه استان 

از محل بودجه 
عمومی، 

مسئولیت 
اجتماعی، 

مولدسازی و 
سایر منابع 

در این استان 
تأمین خواهد 

شد

ذره بین

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه که 
به دعوت رسمی همتای سریلانکایی خود 
به این‌ کشور سفر کرده، با علی صبری وزیر 
خارجه، دنیش‌ گوناواردانه‌ نخست‌وزیر و رانیل‌ 
ویکر مسینگه‌ رئیس‌جمهور سریلانکا دیدار و 
گفت‌و‌گو کرد.وزیر امور خارجه کشورمان در 
دیدار با علی صبری با اشاره به روابط خوب 
و دوستانه دو کشور و رایزنی‌های مستمر 
فیمابین پیرامون مسائل دوجانبه، منطقه‌ای 

و بین‌المللی، ابراز امیدواری کرد با انجام این 
سفر، مناسبات دو کشور در همه زمینه‌ها از 
جمله سیاسی، اقتصادی، تجاری و گردشگری 
گسترش یابد. وی همچنین موضوعات علمی 
و فناوری را از حوزه‌هایی دانست که دو کشور 
برای همکاری به آن توجه دارند.امیرعبداللهیان 
از دعوت رئیس‌جمهور سریلانکا از سید ابراهیم 
رئیسی، رئیس‌جمهور ایران برای سفر به این 
کشور قدردانی کرد و اظهارداشت، امیدواریم این 

سفر در زمان مناسب در دستور کار قرار گیرد. 
وی همچنین از مواضع سریلانکا در حمایت از 
مردم فلسطین و غزه در مجامع بین‌المللی از 
جمله در سازمان ملل متحد قدردانی کرد.علی 
صبری، وزیر خارجه سریلانکا نیز در این دیدار 
تأکیدکرد که دو کشور دارای روابط خوب با 
زمینه‌های مشترک و ارزش‌های مشترک هستند. 
علی صبری با اشاره به گذر سریلانکا از شرایط 
اقتصادی قبلی و رشد و شکوفایی اقتصادی 

در دیدار امیرعبداللهیان با همتای سریلانکایی صورت گرفت

دعوت رئیس‌جمهور سریلانکا از آیت‌الله رئیسی برای سفر به کلمبو

دراین کشور، ابراز امیدواری کرد در دوره جدید 
مناسبات دو کشور بیش از پیش گسترش یابد. 
وی بر آمادگی کشورش برای اجرای پروژه‌های 
اقتصادی از سوی کشورمان در سریلانکا تأکید 
کرد. موضوع توسعه همکاری‌های دو کشور 
در زمینه گردشگری از دیگر موضوعات مورد 
مذاکره وزرای خارجه دو کشور بود و طرفین 
ابراز امیدواری کردند که گردشگران ایرانی و 
سریلانکایی دو کشور را به صورت متقابل بیش 
از پیش به عنوان مقصد گردشگری انتخاب 
کنند. در این رابطه طرفین بر ضرورت برقراری 
پروازهای مستقیم بین دو کشور تأکید کردند.
در دیدار حسین امیرعبداللهیان با دنیش 
گوناواردانه نخست‌وزیر سریلانکا هم طرفین، 
در خصوص گسترش مناسبات فیمابین در 
حوزه‌های سیاسی، اقتصادی علمی، فنی و 
مبادلات فناوری به بحث و تبادل نظر پرداختند.

 اسرائیل امنیت منطقه را به خطر انداخته است
رئیس دستگاه دیپلماسی کشور در نشست 
خبری مشترک خود با علی صبری نیز با 
اشاره به پهلوگیری اخیر دو ناو ایرانی در 
سواحل سریلانکا گفت: از امنیت دریایی و 
کشتیرانی در خلیج فارس و اقیانوس هند و 
منطقه قویاً حمایت می‌کنیم.امیرعبداللهیان 
با بیان اینکه رژیم اشغالگر اسرائیل امنیت 
منطقه را قویاً به خطر انداخته است، 
افزود: از موضع قوی سریلانکا در پیوستن 
به قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل 
مبنی بر توقف نسل‌کُشی و جنایات جنگی 
در غزه و کرانه باختری قدردانی می‌کنیم.

وی همچنین ادامه داد: از ابتکار عمل 
دولت آفریقای جنوبی نیز در بین‌المللی 
کردن شکایت علیه جنایتکاران جنگی رژیم 

اسرائیل حمایت می‌کنیم.
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